
 

 

UCHWAŁA NR  XXVII/ 156/2016 

Rady Gminy  Nowa Karczma 

z dnia 20 grudnia 2016 r. 

 

 

w sprawie wstępnej lokalizacji nowego przystanku komunikacyjnego przy drodze 

wojewódzkiej nr 221 w miejscowości Będomin, gmina Nowa Karczma. 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tj. Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.), w związku z art. 20f pkt. 1 ustawy z dnia 21 marca 

1985r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2016r. poz. 1440) Rada Gminy Nowa Karczma uchwala, 

co następuje: 

 

§ 1. 1. Dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców wskazuje się wstępnie miejsce lokalizacji nowego 

przystanku komunikacyjnego przy drodze wojewódzkiej nr 221 na wysokości dz. nr 394/4 

w miejscowości Będomin, obr. geodezyjny Rekownica, gm. Nowa Karczma. 

      2. Wnioskowaną lokalizację nowego przystanku komunikacyjnego określoną w ust. 1 wskazano 

na mapie stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 3. Uchwała  wchodzi  w życie  z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

                                                                                                     Przewodniczący  Rady 

                                                                            

                                                                                                       Ryszard Kleinszmidt 

                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

U Z A S A D N I E N I E 

 

 

 W oparciu o art. 20f pkt 1 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych 

(tj. Dz. U. z 2016r. poz. 1440 z późn. zm.) Rada Gminy dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców 

wskazuje w formie uchwały wstępne miejsce lokalizacji nowego przystanku komunikacyjnego. 

O ostatecznej lokalizacji przystanku decyduje zarządca drogi, uwzględniając charakter drogi 

oraz warunki bezpieczeństwa ruchu drogowego. 

 Obecnie mieszkańcy (w tym dzieci uczęszczające do szkół i przedszkoli) miejscowości 

Będomin korzystają z przystanku oddalonego ok 800 m po ruchliwej i pozbawionej utwardzonego 

pobocza oraz chodnika drodze, które wiąże się z wzrostem zagrożenia wypadkami drogowymi. 

Wyznaczenie nowej lokalizacji przystanku komunikacyjnego skróci dystans do miejsc 

zamieszkania i wpłynie na poprawę bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Dotąd na całym obszarze 

zabudowanym miejscowości Będomin nie zlokalizowano żadnego przystanku. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i w pełni uzasadnione.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                Załącznik  

                                                                                                                                do Uchwały Nr XXVII/156/2016 

                                                                                                                                 Rady Gmina Nowa Karczma 

                                                                                                                                 z dnia 20 grudnia 2016r. 

 

            Wstępna lokalizacja przystanku komunikacyjnego przy drodze wojewódzkiej nr 221                                

w miejscowości Będomin, obr. geodezyjny Rekownica, gm. Nowa Karczma. 

 

 

                                                                                 

                                                 

 

 

 

  

 

 


